
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

2 a o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Novo mesto, 13. junija 1985Št. 11 letnik XXII. cena 10 din

VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
200. Odlok o uvedbi samoprispevka za program naložb v družbenih 

dejavnostih za čas od 1. 7. 1985 do 1. 7. 1990
201. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo samoprispevka za program 

naložb v družbenih dejavnostih v obdobju 1985-1990
OBČINA KRŠKO
202. Sklep o javni razgrnitvi osnutka ureditvenega načrta ožjih ureditvenih 

območij I I I . ,  IV. in V. zgodovinskega jedra mesta Krško
203. Navodila o pošiljanju obvestil o cenah zaradi spremljanja
204. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o dohodkovnih pogojih in o 

višini denarne pomoči otrokom v letu 1984 II za čas od 1. marca do 30. 
aprila 1985

OBČINA M ETLIK A

205. Sklep o javni razgrnitvi osnutka novelacije urbanističnega načrta 
Metlike

OBČINA NOVO MESTO
206. Odlok o razglasitvi splošne prepovedi za območje zazidalnega načrta 

gmajna v Gorenji Straži

207. Odlok o priznavalninah udeležencev NOV v občini Novo mesto
208. Odlok o uvedbi agromelioracijskega postopka na agromelioracijskem 

območju Birčna vas v delu k.o. Stranska vas in k. o. Lakov nice
209. Odlok o uvedbi agromelioracijskega postopka na agromelioracijskem 

območju Dolž v delu k. o. V. Cerovec, k.o. Zajčji vrh in k.o. Gabrje
210. Sklep o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva v Ž ITO , 

TO ZD  Pekarna in slaščičarna Dolenjska, Novo mesto

211. Ugotovitev rasti sredstev za osebne dohodke in skupno porabo za 
obdobje januar— marec 1985 in oceno rasti sredstev za osebne dohod­
ke in skupno porabo za obdobje januar—junij 1985

OBČINA RIBNICA
212. Navodilo o pošiljanju obvestil o cenah zaradi spremljanja
213. Odlok o spremembi odloka o občinskih upravnih taksah
OBČINA TREBNJE
214. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov za leto 1984
215. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o poslovalnem času
216. Popravka objavljenih sklepov v SDL št. 10 z 9. maja 1985

Občina Črnomelj
200.

Na podlagi 2. člena Zakona o samoprispevku (Ur. list SRS št. 3/73) in po 
odločitvi občanov na referendumu dne 26. 5. 1985 je skupščina občine Črnomelj 
na seji družbenopolitičnega zbora dne 10. 6. 1985, na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 11. 6. 1985 sprejela

ODLOK
o uvedbi samoprispevka za program naložb v družbenih dejavnostih za čas od 1. 7. 
1985 do 1. 7. 1990

I. člen
Za območje občine Črnomelj se uvede samoprispevek v denarju za program 

naložb v družbenih dejavnostih za čas od 1. 7. 1985 do 1. 7. 1990. V tem obdobju 
se bo zbralo okrog 250.000,000,- din. Ta sredstva bomo porabili za sledeče naložbe:

v tisoč din
1. šola Sem ič..................................................................................................  30.000.-
2. šola Stari t r g .....................................   20.000,-
3. šola Vinica ................................................................................................  40.000.-
4. šola Črnomelj ............................................................................................100.000.-
5. knjižnica Č rnom elj.................................................................................... 10.000.-
6. vrtec S em ič................................................................................................  10.000.-
7. dom starejših občanov ...........................................................................  40.000.-

SKUP.AJ 250.000,-

2. člen
Samoprispevek se odvaja od 1. 7 1985 do I. 7. 1990. Morebitna več dotečena 

sredstva bodo uporabljena za pokrivanje povečanih stroškov gradenj.

3. člen
Samoprispevek plačujejo zavezanci, ki imajo stalno prebivališče na območju 

občine Črnomelj po naslednjih stopnjah:
1. Občani, ki prejemajo osebne dohodke iz delovnega razmerja oz. nadomes­

tila 1,5% od O D  mesečno.
2. Občani, zavezanci prispevka od dohodkov od kmetijske dejavnosti v višini

0.35% od katastrskega dohodka.
3. Občani, ki so zavezanci prispevka od opravljanja obrtne in druge gospo­

darske in negospodarske dejavnosti po stopnji 1,5% od dogovorjene osnove OD 
in 3% od ostanka čistega dohodka, zmanjšanega za plačane davke iz te postavke.

4. Občani, ki prejemajo pokojnino po stopnji 1,5% mesečno.

4. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih podpor, invalidnin, m inimalnih 

pokojnin, otroškega dodatka, pokojnin z varstvenim dodatkom, štipendij in 
nagrad učencev v gospodarstvu ter osebnih prejemkov, ki imajo značaj mate­
rialnih stroškov.

5. člen
Krajevni samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava ob vsakok­

ratnem izplačilu osebnih dohodkov oziroma pokojnin. Oračunavajo ga delovne 
organizacije oziroma Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja 
Slovenije.

Zavezancem iz 2. in 3. točke 3. člena tega odloka odmerja samoprispevek 
Uprava za družbene prihodke občine Črnomelj v rokih in po načinih, ki veljajo za 
davke in prispevke po zakonu o davkih občanov.

6. člen
Sredstva samoprispevka se bodo zbirala na posebnem računu skupščine 

občine Črnomelj štev. 52110-842-005-822.
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprispevka bo kontrolirala SDK in 

Uprava za družbene prihodke.

7. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo sredstev samoprispevka bo opravljal 

poseben odbor, ki ga imenuje občinska skupščina. Ta odbor mora vsaj enkrat 
letno poročati občinski skupščini o uresničevanju programa naložb, ki se financi­
rajo iz samoprispevka.

8. člen
Ta odlok začne veljati osem dni po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 

uporablja pa se od 1. 7. 1985 dalje.

Številka: 420-2/5 
Datum: 11/6-1985

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, 1. r.

201.
Občinska volilna komisija daje na podlagi 6. in 12. člena Zakona o referen­

dumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS št. 23/77) 
naslednje

POROČILO
o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo samoprispevka za program naložb v 
družbenih dejavnostih v obdobju 1985-1990

Referendum je bil razpisan za dan 26. 5. 1985 z odlokom o razpisu referen­
duma za uvedbo samoprispevka za program naložb v družbenih dejavnostih za 
obdobje 1985-1990, k ije  bil objavljen v Skupščinskem Dolenjskem listu št. 9/85.

Izid glasovanja je naslednji:
— v glasovalni imenik je bilo vpisanih 12.611 glasovalnih upravičencev,
— glasovanja seje udeležilo 11.994 glasovalnih upravičencev ali 95%,



STRAN 170 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

— za uvedbo samoprispevka je  glasovalo 9.458 glasovalnih upravičencev ali 
75%,

— proti uvedbi samoprispevka je glasovalo 2.384 glasovalnih upravičencev ali 
19%

— glasovanja se ni udeležilo 617 glasovalnih upravičencev ali 5%,
— neveljavnih je b ilo  152 glasovnic.
Kom isija ugotavlja, da je za uvedbo samoprispevka glasovala večina glaso­

valnih upravičencev in je tako odločitev o uvedbi samoprispevka sprejeta.
Komisija ugotavlja, da je referendum izveden v skladu z zakonom, saj ni bilo 

nepravilnosti, k i bi vplivale na njegovo zakonitost.
To poročilo se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka:020-4/85 
Datum: 11/6-1985 
Tajnik
občinske volilne komisije 
AN TO N  ŠTEFAN1Č, 1. r.

Predsednica 
občinske volilne komisije 

A N T O N IJA  G E LTA R , 1. r.

Občina Krško
202.

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(Uradni list SRS, št. 18/84 in 204. člena statuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 12-125/82) je izvršni svet SO Krško na svoji seji dne 29. 4. 1985 
sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka ureditvenega načrta ožjih ureditvenih območij I I I . ,  IV. in 
V. zgodovinskega jedra mesta Krško

1.

Osnutek ureditvenega načrta ožjih ureditvenih območij I I I . ,  IV . in V. zgodo­
vinskega jedra mesta Krško, ki ga je aprila 1985 pod štev. 164/84 izdelal IG M P 
Sava Krško, TO ZD  Savaprojekt, se javno razgrne.

2 .

Območje, ki ga obravnava osnutek ureditvenega načrta, je omejeno z 
vznožjem mestnega hriba na zahodu in z nabrežjem Save na vzhodu. Na severu 
poteka meja po Šoferski ulici in naprej med objektoma C KŽ 17 in 15, najugu pa 
ob parku Zdravstvenega doma in naprej med objektoma CKŽ 65 in 63.

3.
Osnutek iz 1. točke tega sklepa bo zaradi zbiranja pripomb delovnih ljudi in 

občanov, delovnih in drugih organizacij ter skupnosti javno razgrnjen v 
prostorih Skupščine občine Krško (na oglasni deski in v prostorih komiteja za 
družbeno planiranje in razvoj gospodarstva) in na sedežu krajevne skupnosti 
Krško od 28. maja do 28. jun ija  1985 — vse delovne dni od 7. do 15. ure.

Pismene pripombe zbira komite za družbeno planiranje in razvoj gospodars­
tva. Rok za pripombe je 30 dni od dneva razgrnitve.

4.
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: IS-350-4/85 
Datum: 29 . 4. 1985

Predsednik IS: 
IGOR DO BR O VN IK

203.

Na podlagi 15. člena Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list 
SFRJ št. 64-686/84) izdaja Občinski komite za družbeno planiranje in razvoj 
gospodarstva občine Krško

NAVODILO  
o pošiljanju obvestil o cenah zaradi spremljanja

1. Organizacije združenega dela, ki se ukvarjajo s proizvodnjo oziroma opra­
vljanjem storitev, in delovni ljudje, ki s samostojnim osebnim delom in sredstvi v 
lasti občanov opravljajo proizvodnjo in storitve gospodarskih dejavnosti (v 
nadaljnjem besedilu: zasebni obrtn ik i), so dolžni pristojnemu organu za cene v 
občini pošiljati obvestila o cenah za svoje proizvode oziroma storitve zaradi 
spremljanja, in sicer najpozneje v treh dneh od dneva, ko jih  začnejo uporabljati.

Obvestilo o cenah je treba pošiljati za naslednje proizvode in storitve:

Panoga Skupina Podskupina Naziv

PODROČJE 05 — G RADBENIŠTVO  
Visoka gradnja - cena m2 stanovanja 
Industrijska in zaključna dela v gradbeništvu 
Napeljava, popravilo in vzdrževanje gradbe­
nih instalacij-vodovodne, kanalizacijske in 
električne instalacije
Zaključna in obrtna dela v gradbeništvu — 
slikanje prostorov
PODROČJE 06 — PROMET IN  ZVEZE 
Prevoz blaga v cestnem prometu, ki ga oprav­
ljajo zasebni prevozniki-prevoz blaga s tovor­
njaki in trak to rji
Storitve v cestnem prometu — storitve avto­
busnih postaj
Prevoz potnikov s taksi avtomobili 
PODROČJE 09 — OBRT IN OSEBNE 
STORITVE
Izdelava in popravilo kovinskih izdelkov 
Popravilo in vzdrževanje osebnih avtomobi­
lov, avtobusov in traktorjev 
Izdelava in popravilo električnih izdelkov 
Popravilo in vzdrževanje gospodinjskih elek­
tričnih aparatov
Popravilo in vzdrževanje radijskih in TV apa­
ratov in naprav 
Izdelava živilskih proizvodov 
Klanje živine in predelava mesa
- sveže meso: junčje meso (stegno, prsi, pleče) 
svinjsko meso (kare in stegno), perutninsko 
meso (pitani piščanci - brojlerji)
- hrenovke
- kranjske klobase
- suha slanina
Osebne storitve in storitve gospodinjstvom 
Moške in ženske frizerske storitve:
- moško striženje
- hladna trajna
- vodna ondulacija s pranjem las 
Pranje, čiščenje in barvanje perila in oblačil:
- kemično čiščenje moške obleke
- moških hlač
- ženskega krila
PODROČJE 10 —  STANOVANJSKO- 
K O M U N A LN E  DEJAVNOSTI IN  UREJA­
NJE NASELJA IN PROSTORA 
Druge komunalne dejavnosti:
- parkiranje in javne garaže
- dimnikarske storitve
- pogrebne storitve 
Javna skladišča in tržnice
- storitve tržnic na debelo in na drobno 
PODROČJE 12 — IZO BR AŽEVAN JE, 
ZNANOST, K U LTU R A  IN IN F O R M A C I­
JE
Izobraževanje 
Drugo izobraževanje:
- ura vožnje z motornim i vozili
- tečaj strojepisja 
Časopisno založniška dejavnost:
- lokalni politični informativni časopisi 
PODROČJE 13 — ZDRAVSTVENO  IN 
SO CIALNO  VARSTVO 
Dejavnost zavodov za dnevno bivanje otrok 
Dijaški in študentski domovi 
Socialno varstvo normalnih oseb

2. Organizacije združenega dela in zasebni obrtn ik i,, ki se ukvarjajo s 
proizvodnjo oziroma opravljanjem storitev, morajo poslati obvestilo o cenah 
zaradi spremljanja tudi za proizvode in storitve, za katere se predpiše ukrep 
neposredne kontrole cen, ko ta ukrep preneha, v treh dneh od dneva, ko začnejo 
uporabljati nove cene.

3. Obvestilo o cenah mora vsebovati naslednje podatke:
1) ime proizvoda oziroma storitve,
2) mersko enoto,
3) ceno proizvoda oziroma storitve:
a) ceno na dan 31. decembra predhodnega leta,
b) ceno, ki seje uporabljala do začetka uporabe nove cene,
c) novo ceno,
d) odstotek povečanja:
4) vrsto cene (na proizvode):
a) proizvajalska,
b) v prodaji na debelo,
c) v prodaji na drobno:
5) podatke o tem, kateri organ upravljanja je sprejel sklep o povečanju 

cene,
6) datum sprejetja sklepa o povečanju cene

0501 05010 050100
0503 05030

050301

050302

0605 06050 060502

060503 

0606 06060 060602

0901 09012
090121

09013
090131

090132

09017
090172

0902 09020
090201

090202

1003 10039 100390

1103 11030 110301

1201
12019 120190

1203 12031 120312

1302 13021 130211
130212 

13023 130231



ŠTEVILKA 11_______________  SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 171

7) datum začetka uporabe nove cene.

(Točki 5. in 6. se nanašata samo na organizacije združenega dela.)
4. Ovestilo o cenah zaradi spremljanja se pošlje Občinskemu komiteju za 

družbeno planiranje in razvoj gospodarstva občine Krško v enem izvodu na 
obrazcu, ki je  sestavni del navodila.

5. To navodilo začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 5-38-7/85 '  r tx . , Predsednica 
Datum: 16. 5. 1985 Očmskega komiteja za

družbeno planiranje in 
razvoj gospodarstva 
S ILV A N A  MOZER

OBRAZEC ZA  OBVESTILO O C EN AH  Z A R A D I SPREM LJANJA

•

Naziv O ZD  oziroma zasebnega 
obrtnika ................................................

Zap. Proizvod oziroma Merska Cena proizvoda oziroma storitve
št, storitev enota na dan 31. k is e je u p o -

decembra rabljala do
predhodne- začetka u d o -  
ga leta rabe nove cene

Nova %povečanja 
ceng 5:4 6:5 6:4

1. Vrsta nove cene:
a) proizvajalska
b) v prodaji na debelo
c) v prodaji na drobno

2. Naziv organa upravljanja, ki je sprejel 
sklep o povečanju cene proizvoda ozi­
roma storitve-

3. Datum sprejetja sklepa o povečanju cene 
proizvoda oziroma storitve:

4. Datum začetka uporabe cene 
proizvoda oziroma storitve:

Točki 2. in 3. se nanašata samo na organizacije združenega dela.

204.
Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Ur. list SRS št. 35/79), 

16. člena samoupravnega sporazuma o uresničevanju socialnovarstvenih pravic 
(Ur. list SRS št. 26/84) ter v skladu z določili samoupravnega sporazuma o 
temeljih plana Skupnosti otroškega varstva Krško za obdobje 1981 do 1985, je 
skupščina Skupnosti otroškega varstva Krško na 10. seji dne 31. maja sprejela

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah sklepa o dohodkovnih pogojih in o višini denarne 
pomoči otrokom v letu 1984 II za čas od 1. marca do 30. aprila 1985.

1.

V sklepu o dohodkovnih pogojih in o višini denarne pomoči otrokom  v letu 
1984 (Skupščinski Dolenjski list št. 5 z dne 10. 5. 1984) se spremeni 1. točka in 
glasi:

Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca, oz. delovnega človeka v 
znesku:

— 4.000,00 din na mesec, če je dohodek družine, v kateri otrok živi oz. spada, 
do 4.900 din na družinskega člana mesečno,

—  2.700,00 din na mesec, če je dohodek družine, v kateri otrok živi oz. spada, 
od 4.900,00 din do 5.600,00 din na družinskega člana mesečno,

—  1.600,00 din na mesec, če je dohodek družine, v kateri otrok živi oz. spada, 
od 5.600,00 din do 6.000,00 din na družinskega člana na mesec.

2.

Spremeni se odstavek 4. točke sklepa in se glasi:
Pravico do denarne pomoči ima otrok iz kmečkedružinein druge družine, k ij i 

je pomoč nujno potrebna, v znesku 1.500,00 din na mesec.

3.
Spremeni se I. odstavek 5. točke sklepa in se glasi:
O trok, ki ima pravico do denarne pomoči, je upravičen do povečane denarne 

pomoči v znesku:
— 1.500,00 din na mesec, če je težje telesno ali duševno prizadet,
— 700,00 din na mesec, če ima edinega hranilca.

4.
Ta sklep se uporablja od 1. marca 1985 do 30. aprila 1985. Sklep se objavi v 

Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 53/85 
Datum: 31. 5. 1985

Predsednica skupščine: 
Dr. JA N JA  ROŠKER

Občina Metlika
205.

Izvršni svet skupščine občine Metlika je na podlagi 37.člena zakona o urejanju 
naselij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS. št. 18/84) na seji dne 23. maja 
1985 sprejel

SKLEP:
o javni razgrnitvi osnutka novelacije urbanističnega načrta Metlike

1.
Javno se razgrne osnutek novelacije urbanističnega načrta Metlike (v 

nadaljnjem besedilu: osnutek), ki gaje izdelal Urbanistični zavod — Projektivni 
atelje iz Ljubljane, pod št. 2815 v januarju 1985.

2 .

Ugotovljeno je. da je osnutek v skladu z usmeritvami dolgoročnega plana 
občine, v skladu s srednjeročnim družbenim planom občine ter v skladu z 
zakonom o urejanju naselij in drugih posegov v prostor.

3.
Osnutek bo javno razgrnjen v prostorih Oddelka za urbanizem SO Metlika in 

krajevne skupnosti Metlika z vsemi tekstualnimi in grafičnimi prilogami. Javna 
razgrnitev traja 30 dni od objave tega sklepa.

4.
Pripombe in predloge k osnutku lahko dajo delovni ljudje in občani, organiza­

cije združenega dela ter druge organizacije in organi. Rok za pripombe je 30 dni. 
računajoč od dneva objave tega sklepa v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 350-2/85 
Datum: 23. 5. 1985

Predsednik 
izvršnega sveta 

SO Metlika
M ILA N  V A JD A



STRAN 172 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

Občina Novo mesto
206.

Občinska skupščina Novo mesto je na podlagi 49. člena zakona o urejanju 
naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) in na podlagi 223. 
člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5/79 in 14/82) na 
seji zbora združenega dela dne 29/5-1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 
30/5-1985 sprejela

O DLO K
o razglasitvi splošne prepovedi za območje zazidalnega načrta gmajna v Gorenji 
Straži

1. člen
Razglaša se splošna prepoved delitve obstoječih parcel, prepoved graditve in 

spremembe kulture zemljišč (v nadaljnjem besedilu: splošna prepoved) na 
območju, ki ga bo obsegal zazidalni načrt gmajna v Gorenji Straži. Splošna 
prepoved se razglaša zaradi izdelave zazidalnega načrta in priprav za razlastitev 
in omejitev drugih pravic na zemljiščih, ki bodo po zazidalnem načrtu 
predvidena za kompleksno stanovanjsko graditev.

2. člen
Na območju, za katero se razglaša splošna prepoved po 1. členu tega odloka, 

ležijo zemljišča, označena s parcelnimi številkami: stp. 1, stp. 2, 12/1, 12/2,13/1, 
stp. 3, stp. 183, 14, 15, 16/1, 16/2, 17, 18/2, 20, 22, 23, 26, 29/1, stp. 352, 29/2, 
29/3,300/2, 300/7,313/1, 313/2, 779, 800/2,802/2, 322, 802/4,805/1, stp. 173, 
806, stp. 499, 807/1, 808/1, stp. 174, 814/3, 815, 819, 824, 825, 828/3, 828/4, 
828/5, 834/2, 837/3,839/1,840, 845,846/1, stp. 29,849, 851, 852,893, stp. 6, stp. 
22, 2196/2 pot. 2191 pot, vse v k.o. Gor. Straža.

3. člen
Na zemljiščih iz 2. člena tega odloka, za katerega se razglaša splošna prepoved, 

je dovoljena delitev parcel za obodno parcelacijo in geodetska izmera ter druga 
pripravljalna dela, potrebna za izdelavo zazidalnega načrta, za pripravo 
razlastitve oziroma prenosa pravice uporabe na zemljiščih ali za omejitev drugih 
pravic na zemljišču, ki so splošnega interesa.

4. člen
Splošna prepoved velja do sprejema odloka o prenehanju lastninske pravice po

10. členu zakona o stavbnih zemljiščih.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: 350-01/85-9 Datum: 30/5-1985
PREDSEDNIK 

OBČINSKE SKUPŠČINE 
NOVO MESTO 

UROŠ D U LA R , I. r.

207.
Na podlagi 222. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list 

št. 5/79 in 14/82) in v skladu z določili družbenega dogovora o priznavalninah 
udeležencem NOV (Uradni list SRS štev. 6/85) je skupščina občine Novo mesto 
na seji družbenopolitičnega zbora dne 27. 5. 1985,/bora združenega dela dne 29.
5. 95 in zbora krajevnih skupnosti dne 30. 5. 85 sprejela

O D LO K
o priznavalninah udeležencem NOV v občini Novo mesto

I. UPR AVIČENCI DO P R IZ N A V A LN IN  IN D R U G IH  D R U ŽBE N IH  
POMOČI

1. člen
S tem odlokom se določajo priznavalnine in druge družbene pomoči 

udeležencem NOV, borcem za severno mejo v letih 1918 in 1919, slovenskim 
vojnim prostovoljcem iz vojn 1912 do 1918 ter njihovim  družinskim članom (v 
nadaljnjem besedilu: upravičenci), vrste priznavalnin, osnove in merila za 
podeljevanje priznavalnin ter način zagotavljanja sredstev.

2. člen
Priznavalnine ali druge družbene pomoči se lahko podelijo samo upra­

vičencem, ki imajo stalno prebivališče na območju občine Novo mesto.

3. člen
Pravico do priznavalnin in drugih oblik družbeno pomoči imajo:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoosvobodilni 

boj pred 9. septembrom 1943 oziroma do 13. oktobra 1943 in jim  je po predpisih 
o pokojninskem in invalidskem zavarovanju čas od dohoda v narodnoosvobo­
d iln i boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo ter udeleženci 
narodnoosvobodilne vojne, ki jim  je priznan status kmeta — borca pred 9. 
septembrom 1943 oziroma do 13. oktobra 1943:

2. žene, udeleženke narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopile v narodnoosvo­
bodilni boj do 1. jun ija  1944 in jim  je po predpisih o pokojninskem in invalidskem

zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni boj do 15. maja 1945 dvojno 
vštet v pokojninsko dobo;

3. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoosvobodilni 
boj do 1. ju lija  1944 preden so dopolnili 18. letostarosti in jim  je po predpisih o 
pokojninskem in invalidskem zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni 
boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo:

4. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoosvobodilni 
boj v času od 9. septembra 1943 oziroma 13. oktobra 1943 do 31. decembra 1944 
in jim  je po predpisih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju čas od odhoda 
v narodnoosvobodilni boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

5. borci za severno mejo v letih 1918 do 1919 in slovenski vojni prostovoljci iz 
vojn 1912 do 1918.

4. člen

Izjemoma imajo pravico do priznavalnin in drugih družbenih pomoči tudi:
1. aktivni udeleženci narodnoosvobodilnega gibanja, ki imajo po predpisih o 

pokojninskem in invalidskem zavarovanju priznano v času NOV posebno dobo v 
dvojnem trajanju s prekinitvam i:

2. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoosvobodilni 
boj po 1. januarju 1945 in jim  je po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni boj do 15. 5. 1945 dvojno vštet 
v pokojninsko dobo;

3. aktivni udeleženci narodnoosvobodilnega gibanja, ki imajo po predpisih o 
pokojninskem in invalidskem zavarovanju priznano posebno dobo v času med 
narodnoosvobodilno vojno v dejanskem trajanju;

4. žrtve fašističnega nasilja z najmanj 20 odstotno invalidnostjo, ki ne izpol­
njuje pogojev za uveljavitev po zakonu o civilnih invalidnih vojne.

II. VRSTE P R IZ N A V A LN IN  IN  DRUG E DRUŽBENE POMOČI

5. člen
Priznavalnine so:
— stalne,
— občasne,
— enkratne.
Upravičencem se dodelujejo tud i druge družbene pomoči z zagotavljanjem 

zdravstvenega varstva, pomoči za zdravljenje v naravnih zdraviliščih, ter drugih 
pomoči.

1. Stalne priznavalnine

6. člen
Pravico do stalne priznavalnine imajo:
1. upravičenci iz 1., 2. in 3. točke 3. člena tega odloka, če skupni mesečni 

dohodek upravičenca in njegovega zakonca, deljeni po enakih delih na 
oba zakonca in družinske člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokoj­
ninskem in invalidskem zavarovanju, ne presega naosebo zneska najnižje pokoj­
nine za polno pokojninsko dobo, ki jo  določi Skupnost pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja v SR Sloveniji za tekoče leto (v nadaljnjem besedilu: 
najnižja pokojnina);

2. upravičenci iz 4. in 5. točke 3. člena tega odloka, če skupni mesečni dohodek 
upravičenca in njegovega zakonca, deljeni po enakih delih na oba zakonca in 
družinske člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju, ne presegajo na osebo 80 odstotkov najnižje
pokojnine.

7. člen
Udeleženci NOV in žrtve fašističnega nasilja iz 4. člena tega odloka lahko 

pridobijo pravico do stalne priznavalnine, če skupni mesečni dohodek upra­
vičenca in njegovega zakonca, deljeni po enakih delih na oba zakonca in 
družinske člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju, ne presegajo na osebo 80 odstotkov najnižje
pokojnine.

Pri odločitvi se upošteva socialno in zdravstveno stanje upravičenca.

8. člen
Prejemki, ki se upoštevajo pri odločanju o pravici do priznavalnine in do

drugih družbenih pomoči po tem odloku, so vsi prejemki, razen osebne in
družinske invalidnine, po predpisih o vojaških invalidih in tisti prejemki, ki sepo 
posebnih predpisih ne upoštevajo.

Za redni dohodek iz kmetijske dejavnosti sešteje enkratni katastrski dohodek 
iz preteklega leta. Če je zemljišče oproščeno davka od dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, se ta dohodek praviloma ne upošteva.

9. člen
Ne glede na prejemke zakonca lahko pridobi pravico do stalne priznavalnine 

udeleženec narodnoosvobodilne vojne, k ije  vstopil v NOV pred 9. septembrom 
1943 oz. 13. oktobrom 1943 in ima po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju čas odhoda v NOV do 15. 5. 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo, 
če nima lastnih prejemkov, pri čemer se pri dodelitvi upošteva zlasti čas udeležbe 
in njegov osebni prispevek v narodnoosvobodilni vojni.

10. člen
Za upravičence iz L, 2. in 3. točke 3. člena tega odloka znaša stalna priznaval­

nina 100 odstotkov zneska najnižje pokojnine, za vse druge upravičence tega 
odloka pa 80 odstotkov zneska najnižje pokojnine.



ŠTEVILKA 11 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 173

Najvišja stalna priznavalnina, določena v prejšnjem odstavku, je lahko 
izjemoma višja, in sicer v primeru, kadar je zdravstveno stanje upravičenca tako 
slabo, da mu je potrebna tuja pomoč in oskrba (nepokretnost). Pri tem se 
upoštevajo tudi socialne razmere ter osebni prispevek upravičenca v času 
narodnoosvobodilne borbe. Višina tako zvišane stalne priznavalnine znaša največ 
do 150 odstotkov najnižje pokojnine.

11. člen
Pri določanju višine stalne priznavalnine se upoštevajo premoženjske razmere 

upravičenca in drugih oseb iz 6. člena tega odloka, s katerim i živi v skupnem 
gospodinjstvu, zdravstveno stanje upravičenca in njegove družine, čas udeležbe 
in osebni prispevek upravičenca v narodnoosvobodilni vojn i ter stanovanjske in 
druge socialne okoliščine, pri samohranilcih pa zlasti tudi starost.

12. člen
Če se spremenijo pogoji, ki so vp livali pri odločanju o pravici in višini stalne 

priznavalnine, se priznavalnina lahko zviša, zniža ali ukine.
Dohodki, ki vplivajo na odločanje o pravici in višini priznavalnine, se ugota­

vljajo v začetku vsakega leta po uradni dolžnosti.
Spremenjeni pogoji se upoštevajo od prvega aprila tekočega koledarskega leta.

13. člen
Če bi b ilo potrebno zaradi spremenjenih socialno-ekonomskih okoliščin upra­

vičencu stalno priznavalnino občutno znižati ali uk in iti, lahko komisija za 
zadeve borcev NOV odloči, da upravičenec zadrži priznavalnino v enakem 
znesku tudi vnaprej, če bi po presoji komisije znižanje ali ukinitev imelo nega­
tivne posledice pri uživalcu oziroma v okolju, v katerem živi.

2. Občasne ali enkratne priznavalnine

14. člen
Občasna ali enkratna priznavalnina se lahko ne glede n a določbe 8. člena tega 

odloka v izjemnih primerih podeli udeležencem narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn iz 3. in 4. člena tega odloka, če zaidejo v težje razmere zaradi bolezni, 
starosti, nezgode, smrti družinskega člana in hujših elementarnih nesreč.

Občasna ali enkratna priznavalnina znaša največ 150 odstotkov najnižje 
pokojnine.

15. člen
Pravico do stalne priznavalnine iz 6. člena tega odloka oziroma pravico do 

občasne ali enkratne priznavalnine iz 14. člena tega odloka imajo tudi družinski 
člani padlih in umrlih borcev narodnoosvobodilne vojne iz 3. člena tega odloka, 
če so pridobitno nezmožni po predpisih o pokojninskem in invalidskem zavaro­
vanju in če izpolnjujejo druge pogoje iz tega odloka.

3. Zravstveno varstvo

16. člen
Zdravstveno varstvo imajo zagotovljeno uživalci stalne priznavalnine in 

njihovi ožji družinski člani v obsegu, ki je določen po predpisih o zdravstvenem 
varstvu, če nimajo zagotovljenega zdravstvenega varstva na drugi podlagi.

4. Pomoč za zdravljenje v naravnih zdraviliščih

17. člen
Pomoč za zdravljenje v naravnih zdraviliščih se lahko v celoti podeli upra­

vičencem iz 1. točke 3. člena tega odloka, če jim  je po mnenju zdravniške komisije 
takšno zdravljenje potrebno.

Izjemoma se lahko odobri pomoč v naravnih zdraviliščih v celoti ali delno tudi 
drugim udeležencem narodnoosvobodilne vojne na podlagi mnenja dispanzerja 
za borce.

Pri določanju delne pomoči se upošteva število družinskih članov, ki jih  
upravičenec vzdržuje, ter zdravstveno stanje upravičenca.

5. Druge pomoči

•18. člen
Občinski organizaciji ZB NOV se lahko dodelijo sredstva za organizacijo 

sosedske pomoči za bolne in ostarele udeležence NOV, ki znašajo največ 150 
odstotkov najnižje pokojnine na upravičenca.

Predloge za dodelitev te pomoči posredujejo KO ZB NOV OO ZB 
narodnoosvobodilne vojne.

19. člen
Če upravičencu iz 3. člena tega odloka ali njihovim družinskim članom, ki so 

oskrbovanci v domovih starejših občanov, po poravnani celotni oskrbnini ne 
ostane od njihovih dohodkov od 10 — 30% najnižje pokojnine, se jim  lahko 
dodeli občasna pomoč za osebne potrebe v višini razlike.

Pri dodelitvi pomoči se poleg lastnih dohodkov oskrbovanca upošteva tudi 
trajanje njihove udeležbe v narodnoosvobodilni vojni.

I I I .  POSTOPEK D O D E LJE V A N JA  P R IZ N A V A LN IN E  IN D R U G IH  
POMOČI

20. člen
O pravici in višini priznavalnine ter družbenih pomočeh odloča komisija za 

zadeve borcev NOV, ki jo  imenuje občinska skupščina Novo mesto (v nadaljnjem 
besedilu: komisija), na zahtevo upravičenca, predlog KO ZB NOV, OO ZB NOV, 
družbenopolitičnih organizacij in KS.

Odločbo o priznavalnini in družbenih pomočeh izda na podlagi sklepa kom i­
sije urad za borce in invalide p ri sekretariatu za občo upravo občine Novo mesto 
(V nadaljnjem bsedilu: urad za borce).

21. člen
O pravici do priznavalnine oseb iz 4. točke 4. člena odloča komisija potem, ko 

se v upravnem postopku, ki ga vodi urad za borce, na podlagi izvida in mnenja 
zdravniške komisije za pregled oseb, ki so zajete z zakonom o temeljnih pravicah 
vojnih invalidov in družin padlih borcev J. stopnje, ugotovi, da gre za žrtev 
fašističnega nasilja z najmanj 20 odstotno invalidnostjo v skladu z zakonom o 
civiln ih invalidih vojne.

22. člen
Zoper upravne odločbe, ki jih  na podlagi sklepa komisije izda urad za borce, 

imajo upravičenci pravico pritožbe na Republiški komite za borce in vojaške 
invalide SR Slovenije,

IV . Z A G O TA V LJA N JE  SREDSTEV ZA  P R IZ N A V A LN IN E  IN  DRUGE 
POMOČI

23. člen
Finančna sredstva za podeljevanje priznavalnin po tem odloku sezagotavlja v 

proračunu občine Novo mesto

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

24. člen
Upravno-strokovna in administrativna dela in naloge za komisijo opravlja 

urad za borce.

25. člen
Upravičenci iz 3. člena tega odloka, ki bi imeli po tem odloku pravico do nižje 

priznavalnine, kot je njihova dosedanja, obdržijo priznavalnino v dosedanji 
višini.

Upravičenci, ki po dosedaj veljavnem odloku prejemajo priznavalnino, pa ne 
izpolnjujejo pogojev iz 3. točke 4. člena tega odloka, obdržijo priznavalnino, 
dokler n jihovi dohodki ne presežejo 80 odstotkov najnižje pokojnine.

26. člen
Pravice do priznavalnin in drugih družbenih denarnih pomoči gredo upra­

vičencem po tem odloku z dnem uveljavitve odloka oz. od prvega dne 
naslednjega meseca po vložitvi zahtevka.

27. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o družbeni skrbi za 

udeležence NOV in drugih vojn ter za njihove družinske člane štev. 59-130/62 
Skupščinski Dolenjski list št. 18/79.

28. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 

uporablja pa se od 1. 6. 1985.

Številka: 191-01/85 
Datum: 30/5-1985

Predsednik 
obanske skupščine Novo mesto 

UROŠ D U LA R , 1. r.

208 .

Na podlagi 101. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79 
in 11/81) in 223. člena statuta občine Novo mesto (skupščinski Dolenjski list št. 
5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela dne 
29. 5. 1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 30. 5. 85 sprejela

ODLOK
o uvedbi agromelioracijskega postopka na agromelioracijskem območju Birčna vas 

v delu k.o. Stranska vas in k.o. Lakovnice

1. člen
S tem odlokom se uvede agromelioracijski postopek na kmetijskih zemljiščih v 

delu k.o. Stranska vas in k.o. Lakovnicc na območju vasi: Birčna vas, Ušivec, 
Ruperč vrh, Rajnovšče, Rakovnik, Stranska vas, Jama, Gorenje in Dolenje 
Lakovnice na površini 322 ha.

2. člen
Zemljišča na agromelioracijskem območju so s prostorskim delom družbenega 

plana občine Novo mesto trajno namenjena za kmetijsko pridelavo.



STRAN 174 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

3. člen
Agromelioracijsko območje iz 1. člena tega odloka je grafično prikazano v 

katastrski pregledni karti v merilu 1:5000 in karti 1:50000 ter je na vpogled pri 
kmetijski zemljiški skupnosti občine Novo mesto in K Z  »Krka« Novo mesto.

4. člen
Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovja in meliorativno 

gnojenje ter je  v skladu z družbenim planom občine Novo mesto za obdobje 
1981-1985.

5. člen
Agromelioracije se bo izvajala v eni etapi: istočasno na celem agromeliora­

cijskem območju.
Vsa dela na agromelioracijskem območju bodo zaključena do decembra 1986.

6. člen

Investitor del za izvedbo agromelioracije je K Z  »Krka« Novo mesto, TZO 
»Kmetovalec« Novo mesto.

Investitor zagotovi sredstva od Zveze vodnih skupnosti SR Slovenije, Zveze 
kmetijskih zemljišč skupnosti SR Slovenije 80% predračunske vrednosti nepov­
ratno, 20% pa je  lastna udeležba lastnikov zemljišč.

7. člen
Lastniki in uporabniki zemljišč so dolžni na agromelioracijskem območju 

posekati in odstraniti grmovje ter pospraviti izruvano kamenje.
Rok za izvedbo del po prejšnjem odstavku določi investitor v programu, 

vendar morajo b iti dela zaključena 6 mesecev po končanem delu strojev.
Če lastnik oziroma uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede potrebnih 

agromelioracijskih del, odredi občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v 
skladu s 109. členom zakona o kmetijskih zemljiščih izvedbo potrebnih ukrepov 
na stroške tega lastnika oziroma uporabnika kmetijskega zemljišča.

8. člen
Kultura  in način rabe m elioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po 

izvedenih agromelioracijah.
Za raciolano opravljanje agromelioracijskih del in organizacijo kmetijske 

pridelave na agromelioracijskem območju lastniki zemljišč lahko ustanovijo 
melioracijsko skupnost.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejema kmetijska pospeševalna 
služba investitorja ob sodelovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi zemljišč vezani na 
določbe sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili 
pogodbe o trajnem proizvodnem sodelovanju.

Določbe iz 3. in 4. odstavka 18. člena zakona o kmetijskih zemljiščih se 
smiselno uporabljajo zoper lastnika oziroma uporabnika zemljišča, ki se ne bi 
ravnal pri obdelovanju zemljišč po določbah zakona.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 320-07/85 
Datum: 30/5-1985

Predsednik 
skupščine občine Novo T,esto 

UROŠ D U LA R , l.r.

209.

Na podlagi 101. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79 
in 11/81) in 223. člena statuta občine Novo me°to (Skupščinski Dolenjski list št. 
5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela dne 
29/5-1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 30. 5. 1985 sprejela

ODLOK
o uvedbi agromelioracijskega postopka na agromelioracijskem območju Dolž v delu 

k. o. V. Cerovec, k. o. Zajčji vrh in k.o. Gabrje

1. člen
S tem odlokom  se uvede agromelioracijski postopek na kmetijskih zemljiščih v 

delu k. o. V. Cerovec, k. o. Zajčji vrh in k. o. Gabrje na območju vasi: Sela, Zajčji 
vrh, Dolž, Vrhe, Iglenik na površini 353 ha.

2. člen
Zemljišča na agromelioracijskem območju so s prostorskim delom družbenega 

plana občine Novo mesto trajno namenjena za kmetijsko pridelavo.

3. člen
Agromelioracijsko območje iz 1. člena tega odloka je grafično prikazano v 

pregledni katastrski karti v merilu 1:5000 in karti 1:50000 ter je na vpogled pri 
Kmetijski zemljiški skupnosti občine Novo mesto in KZ  »Krka« Novo mesto.

4. člen
Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovja in meliorativno 

gnojenje ter je v skladu z družbenim planom občine Novo mesto za obdobje 
1981-1985.

5. člen
Agromelioracija se bo izvajala v eni etapi: istočasno na celotnem agromeliora­

cijskem območju.
Vsa dela na agromelioracijskem območju bodo zaključena do decembra 1986.

6. člen
Investitor del za izvedbo agromelioracije je K Z  »Krka« Novo mesto, TZO  

»Kmetovalec« Novo mesto.
Investitor zagotovi sredstva od Zveze vodnih skupnosti SR Slovenije, Zveze 

kmetijskih zemljišč skupnosti SR Slovenije 80% predračunske vrednosti nepov­
ratno, 20% pa je lastna udeležba lastnikov zemljišč.

7. člen
Lastniki in uporabniki zemljišč so dolžni na agromelioracijskem območju 

posekati in odstraniti grmovje ter pospraviti izruvano kamenje.
Rok za izvedbo del po prejšnjem odstavku določi investitor v programu, 

vendar morajo b iti dela zaključena 6 mesecev po končanem delu strojev.
Če lastnik oziroma uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede potrebnih 

agromelioracijski del, odredi občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v 
skladu s 109. členom zakona o kmetijskih zemljiščih, izvedbo potrebnih ukrepov 
na stroške tega lastnika oziroma uporabnika kmetijskega zemljišča.

8. člen
Kultura in način rabe m elioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po 

izvedenih agromelioracijah.
Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in organizacijo kmetijske 

pridelave na agromelioracijskem območju lastniki zemljišč lahko ustanovijo 
melioracijsko skupnost.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejema kmetijska pospeševalna 
služba investitorja ob sodelovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki' in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi zemljišč vezani na 
določbe sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili 
pogodbe o trajnem proizvodnem sodelovanju.

Določbe iz 3. in 4. odstavka 18. člena zakona o kmetijskih zemljiščih se 
smiselno uporabljajo zoper lastnika oziroma uporabnika zemljišča, ki se ne bi 
ravnal pri obdelovanju zemljišč po določbah zakona.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 320-04/85 
Datum: 30/5-1985

Predsednik
Skupščine občine Novo mesto 

UROŠ D U LA R , 1. r.

210.
Na podlagi 213. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, 

št. 5/79 in 14/82) ter 13. in 14. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov 
družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine (Uradni list SRS 
št. 32/80) je skupščina občine Novo mesto naseji družbenopolitičnega zbora dne
27. 5. 1985, naseji zbora združenega dela dne 29. 5. 1985 in naseji zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. 5. 1985 sprejela

SKLEP
o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva v ŽITO , TOZD Pekarna in 

slaščičarna Dolenjska, Novo mesto

1.
Začasni ukrepi družbenega varstva, ki jih  je  uvedla Skupščina občine Novo 

mesto zoper Ž ivilski kombinat »ŽITO« Ljubljana n.sol.o., TO ZD  Pekarna in 
slaščičarna Dolenjska n.sub.o.. Novo mesto, Ločna 21 (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 7/84) prenehajo z dnem 30. 5. 1985.

2 .

Ta sklep velja takoj in se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 017-021/84 
Datum: 30/5-1985

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto 

UROŠ D U LA R , 1. r.

211.
t

Na podlagi 2. člena dogovora o nalogah in uresničevanju družbene usmeritve 
razporejanja dohodka in čistega dohodka v letu 1985 (Uradni list SRS št. 1/85) je 
izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji 28. maja 1985 sprejel

UGOTOVITEV RASTI SREDSTEV ZA ČSEBNE DO HO DKE IN SKUPNO  
PORABO ZA OBDOBJE JANUAR—MAREC 1985 IN OCENO RASTI 
SREDSTEV ZA OSEBNE D O HO DKE IN SKUPNO PORABO ZA OBDOBJE 
JANUAR—JUNIJ 1985



ŠTEVILKA 11 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 175

I.
Izvršni svet skupščine občine Novo mesto ugotavlja, da je  dosežena rast 

sredstev za osebne dohodke in skupno porabo delavcev v gospodarstvu občine 
Novo mesto za obdobje januar— marec 1985 v primerjavi s povprečjem leta 1984 
-  27%.

II.
Izvršni svet skupščine občine Novo mesto ocenjuje, da bodo sredstva za osebne 

dohodke in skupno porabo delavcev v gospodarstvu občineNovo mesto v obdo­
bju januar—ju n ij 1985 v primerjavi s povprečjem leta 1984 večja za 35%.

III.
Ugotovitev in ocena se objavita v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 428-02/84 
Datum: 28. 5. 1985

PREDSEDNIK IZVRŠNEGA SVETA 
SKUPŠČINE O BČINE NOVO MESTO 

JOŽE S U H A D O LN IK  1. r.

Občina Ribnica

Panoga Skupina 
1 2

Podskupina
3

Naziv
4

PODROČJE 05 — G RADBENIŠTVO  
0501 05010 050100 Visoka gradnja

- cena m2 stanovanja, ki jo  plača kupec
0503 05030 Industrijska in zaključna dela v gradbeništvu

050301 Napeljava, popravilo in vzdrževanje gradbe­
nih instalacij
- vodovodne, kanalizacijske in električne in­
stalacije

050302 Zaključna in obrtna dela v gradbeništvu 
PODROČJE 06 — PROMET IN ZVEZE

0605 06050 050502 Prevoz blaga v cestnem prometu, ki ga oprav­
ljajo zasebni prevozniki
- prevoz blaga s tovornjaki in trakto rji

0606 06060 060602 Prevoz potnikov s taksi avtomobili
PODROČJE 09 — OBRT IN OSEBNE STO­
RITVE

090 1 09012 Izdelava in popravilo kovinskih izdelkov
090121 Popravilo in vzdrževanje osebnih avtomobi-

lov.avtobusov in traktorjev 
09013 Izdelava in popravilo električnih izdelkov

090131 Popravilo in vzdrževanje gospodinjskih elek­
tričnih aparatov

090132 Popravilo in vzdrževanje radijskih in TV apa­
ratov in naprav

0902 09020 Osebne storitve in storitve gospodinjstvom
090201 Moške in ženske frizerske storitve:
090202 Pranje, čiščenje in barvanje perila in oblačil 

PODROČJE 10 — STANOVANJSKO- 
K O M U N A LN E  DEJAVNOSTI IN UREJA­
NJE NASELJA IN PROSTORA

1003 10039 100390 Druge komunalne dejavnosti

1201
12019 120190

1203 12031 120312

1302 13021 130211

- dimnikarstvo
- pogrebne storitve
PODROČJE 12 — IZO BRAŽEVANJE, 
ZNANOST, K U LT U R A  IN IN F O R M A C I­
JE
Izobraževanje 
Drugo izobraževanje
- ura vožnje z motornim i vozili 
Časopisno založniška dejavnost
- lokalni politično inform ativni časopisi 
PODROČJE 13 — ZDRAVSTVO  IN SOCI­
A LN O  VARSTVO
Dejavnost zavodov za dnevno bivanje otrok

212.

Na podlagi 15. člena zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list 
SFRJ 64/84) in 2. člena odloka o organih za cene v občini Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 10/85) izdaja Komite za družbeno planiranje, gospodarstvo in 
proračun

NAVODILO  
o pošiljanju obvestil o cenah zaradi spremljanja

1. Organizacije združenega dela, ki se ukvarjajo s proizvodnjo oziroma opra­
vljanjem storitev in delovni ljudje, ki s samostojnim osebnim delom in sredstvi v 
lasti občanov opravljajo proizvodnjo in storitve gospodarskih dejavnosti (v 
nadaljnjem tekstu zasebni obrtn ik i), so dolžni pristojnemu organu za cene v 
občini pošiljati obvestila o cenah za svoje proizvode oziroma storitve zaradi 
spremljanja in sicer najpozneje v treh dneh od dneva, ko jih  začnejo uporabljati.

Obvestilo o cenah je treba pošiljati za naslednje proizvode in storitve:

2. Organizacije združenega dela in zasebni obrtn ik i, ki se ukvarjajo- s 
proizvodnjo oziroma opravljanjem storitev, morajo poslati obvestili o cenah 
zaradi spremljanja tudi za proizvode in storitve. Za katere se predpiše ukrep 
neposredne kontrole cen, ko ta ukrep preneha, v treh dneh od dneva, ko začnejo 
uporabljati nove cene.

3. Obvestilo o cenah mora vsebovati naslednje podatke:
1. ime proizvoda oziroma storitve;
2. mersko enoto;
3. ceno proizvoda oziroma storitve;
a) ceno na dan 31. decembra predhodnega leta;
b ceno, ki seje uporabljala do začetka uporabe nove cene;
c) novo ceno;
d) odstotek povečanja;
4. vrsta cene (za proizvode);
a) proizvajalska;
b) v prodaji na debelo;
c) v prodaji na drobno;
5. podatke o tem, kateri organ upravljanja je sprejel sklep o povečanju cene,
6. datum sprejetja sklepa o povečanju cene;
7. datum začetka uporabe nove cene;
Točki 5) in 6) se nanašata samo na organizacije združenega dela.
4. Obvestilo o cenah zaradi spremljanja se pošlje Komiteju za družbeno 

planiranje, gospodarstvo in proračun venem izvodu na obrazcu, ki je sestavni del 
navodila.

5. To navodilo začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Ribnica, dne 29. 4. 1985 
Številka: 38.-4-85-05

Predsednik
Komiteja za družbeno planiranje, 

gospodarstvo in proračun 
PETER LEVSTEK, dipl. ing. agr.

213.

Na podlagi 4. člena Zakona o upravnih taksah (Ur. I. SRS, št. 7/72, 23/77, 
11/79, 23/82 in 18/85) ter 166. člena Statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 11/78 in 2/82) je skupščina občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela dne 7. 6. 1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 7. 6. 1985

sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o občinskih upravnih taksah

1. člen
V odloku o občinskih upravnih taksah (Skupščinski Dolenjski list št. 7/72, 

32/77 in 18/82) se 2. člen spremeni tako, da se glasi:
»Z plačevanje občinskih upravnih taks se neposredno uporablja zakon o 

upravnih taksah in njegova taksna tarifa.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: 423-3-82-01 
Datum:7. 6. 1985

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS



STRAN 1761 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

Občina Trebnje
214.

Na podlagi 3. odstavka 21. člena Pravilnika o knjiženju davkov občanov 
(Uradni list SRS, št. 2/73 in 1/82), 219. člena zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 44/82 in 9/85) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79, 16/80 in 1/ 8 2 ) je  skupščina občine Trebnje na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. 5. 1985 sprejela naslednji

SKLEP

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov za leto 1984 z naslednjim 
stanjem:

zaključni račun davkov in obremenitev razbremenitev

prispevkov
1. zaostanek iz leta 1983 11.782.023,85
2. predpisi v letu 1984 191.094.584,30
3. obresti in stroški 2.374.703,95
4. odpisi v letu 1984 2.573.591,30
5. preplačila iz leta 1983 1.934.445,85
(>. plačila v letu 1984 184.103.109,45

SKUPAJ 205.251.292,10 188.611.146,60
Saldo =  zaostanek 31. 12. 1984 16.640.145,50

205.251.292,10 205.251.292,10

Številka: 427-02/73-6 
Datum: 29/5-1985

Predsednik 
skupščine občine 

AVG UST GREGORČIČ, 1. r.

215.
Na podlagi 185. člena zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 53/76), 

72. člena zakona o delovnih razmerjih (Uradni list SRS, št. 24/83) ter 209. člena 
Statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/79, 16/80 in 1/82) je 
skupščina občine Trebnje na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 29. 5. 1985 sprejela

4. člen
19. člen odloka se v celoti nadomesti z novim besedilom:
Z denarno kaznijo od 1.000 do 60.000 dinarjev se kaznuje pravna oseba in 

posamezni nosilec samostojne dejavnosti, če:
— ne določi poslovalnega časa;
— določi poslovalni čas v nasprotju z določbami tega odloka;
— ne priglasi poslovalnega časa pristojnemu upravnemu organu;
— nima vidno izobešenega poslovalnega časa ali začasne prekinitve 

obratovanja;
— določi prosti dan ali skrajša delovni čas brez dovoljenja;
— začasno ustavi obratovanje brez dovoljenja, ali v nasprotju z določbami 

tega odloka.
Z denarno kaznijo od 500 do 15.000 dinarjev se za storjene prekrške iz prvega 

odstavka tega člena kaznujeta tudi odgovorna oseba pravne osebe in 
posameznik.

5. člen
Številčne oznake članov se zaradi dopolnitve z novim 19. členom odloka 

spremenijo tako, da se od tega člena dalje pomaknejo za eno številko navzgor.

6. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o spremembah in 

dopolnitvah odloka o poslovalnern času, objavljen v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, št. 13/83.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 14-03/75-10 
Datum: 29/5-1985

Predsednik 
skupščine občine 

AVG UST GREGORČIČ, 1. r.

216. -

POPRAVKA 
objavljenih sklepov v SDL št. 10 z 9. maja 1985

O D LO K
o spremembah in dopolnitvah odloka o poslovalnern času

L člen
5. člen Odloka o poslovalnern času (Skupščinski Dolenjski list. št. 19/82) se 

spremeni in dopolni tako. da se glasi:
Pristojni občinski upravni organ lahko dovoli, da sc posamezna prodajalna, 

poslovalnica oziroma gostinski obrat zapre zaradi upravičenih razlogov (adapta­
cija, kolektivni dopust, inventura, bolezen in podobno). Ob vhodu v posloval­
nico mora b iti obvestilo o tem, ko liko  časa bo poslovalnica zaprta, ob vhodu v 
gostinski lokal pa tudi obvestilo, kateri najbližji lokal obratuje.

Začasna prekinitev obratovanja zaradi izrabe kolektivnih dopustov in zaradi 
tekočih vzdrževalnih del ne sme presegati skupaj 30 koledarskih dni. Gostinski 
obrat pa lahko v poletni sezoni prekine obratovanje zaradi koriščenja dopustov 
in vzdrževalnih del največ za 14 koledarskih dni.

Pristojni občinski upravni organ mora pri izdaji dovoljenja za začasno preki­
nitev obratovanja v gostinskih lokalih upoštevati določbe samoupravnega 
sporazuma o obratovalnem času gostinskih obratov.

Za poletno sezono po tem členu se šteje čas od I. maja do 30. septembra.

2. člen
Peti odstavek 18. člena se spremeni tako, da se glasi:
Na podlagi posebnega dovoljenja imajo gostinski obrati lahko drugačen 

pričetek in konec poslovalnega časa. Dovoljenje za spremembo poslovalnega 
časa izda na podlagi utemeljenih razlogov pristojni občinski upravni organ.

3. člen
Za 18. členom se doda nov člen, ki ima oznako 19. člen, z naslednjo vsebino: 
Poslovalni čas bencinskih servisov je med 6. in 22. uro. razen ob nedeljah in 

praznikih.
Najkrajši poslovalni čas je lahko 8 ur dnevno, oziroma 42 ur tedensko. 
Bencinski servis I v Trebnjem mora vse leto poslovati brez prekinitve.

1. Pri objavi sklepa o uvedbi začasnih ukrepov družbenega varstva v IM V  
Novo mesto, TO ZD  Tovarna opreme M irna (št. 183) je prišlo do napake. 
Namesto Odlok o uvedbi začasnih sklepov... se pravilno glasi:

SKLEP
o uvedbi začasnih ukrepov družbenega varstva v IM V Novo mesto, TOZD Iovarna

opreme M irna

2. Pri objavi Odloka o cenah za geodetske storitve (št. 185) se doda 7. člen, ki 
se glasi:

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.«

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  
ČRNOMELJ. 

KRŠKO. 
M ETLIKA, NOVO  

MESTO, RIBNICA  
IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Krško, Metlika, Novo 
mesto, Ribnice in Trebnje izdaja Dl C, tozd Časopis Dolenjski list, 
Novo mesto.

Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organiza­

cije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naro­
čnina za SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je 
letna naročnina 250 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 33, 
telefon (068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega 
komiteja za inform iranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15.11.1984) se za 
Skupščinski Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od presneta 
proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in film i: D IC, tozd Grafika, Novo
mesto. Tisk: Tiskarna Novo mesto.


